
 

 

PREFET DES ARDENNES 

1, place de la Préfecture – B.P. 60002   08005 CHARLEVILLE-MEZIERES Cedex - Téléphone 33 03-24-59-66-00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
              
 

            RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 33 du 06 Avril 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOMMAIRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Les recueils sont consultables sur www.ardennes.gouv.fr 
 



 2

Arrêté portant interruption temporaire de la navigation du 28 mars au 22 avril 2016 de l'écluse n° 58 des Trois fontaines à l' 
écluse n° 57 de Ham-sur-Meuse sur le canal de la Meuse territoire des communes de Chooz et de Ham-sur-Meuse. 

 Page     1  
 

Arrêté n° 2016-140 autorisant, à des fins scientifiques, la capture dans le milieu naturel de martres des pins (Martes martes) et 
de cerfs élaphes (Cervus elaphus), ainsi que le prélèvement et le transport d'échantillons de tissus sur animaux tués à la chasse 
ou par collision. 

  Page     3 
 

Décision de déclassement du domaine public du 30 mars 2016 – Commune de Givet 
 Page     6 

 
Arrêté n°2016/152 du 31 mars 2016 portant projet de périmètre de la communauté de communes issue de la fusion de la 
communauté de communes Ardenne Rives de Meuse et de la communauté de communes Meuse et Semoy. 

 Page   11  
 

Arrêté n°2016/153 du 31 mars 2016 portant projet de périmètre de la communauté de communes issue de la fusion de la 
communauté de communes Ardennes Thiérache et de la communauté de communes Portes de France. 

 Page   14 
 

Arrêté portant agrément de M Fabrice DOE en qualité de garde pêche particulier 
 Page   17    

 
Arrêté 2016/301 du 1er avril 2016 portant extension du périmètre de l’Union des secteurs d’énergie du département de l’Aisne 
(USEDA) 

 Page   19  
 

Décision de la CDAC n°2016-001 du 1er avril 2016. Extension d’un ensemble commercial situé sur les communes de     
Villers-Semeuse et les Ayvelles pour la création d’un magasin à l’enseigne TROCITY 

 Page   21 
 

Arrêté portant autorisation de création d'une chambre funéraires par la SARL CORNARD à BOULZICOURT 
 Page   24 

 
Arrêté 2016-158 portant réquisition dans le cadre de la permanence des soins en médecine ambulatoire       

 Page   25   
 

Anah – Délégation locale des Ardennes. Programme d’actions 2016 
 Page   27 

 
Arrêté relatif à une demande d’autorisation préalable d’exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles : 
BOIZET Antoine – CORMONTREUIL (51) 

 Page   45 
 

Arrêté relatif à une demande d’autorisation préalable d’exploiter au titre du contrôle des structures des exploitations agricoles : 
GENESTE Blandine – SAINT FERGEUX 

 Page   47 
 

   
 



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



 
PRÉFET DES ARDENNES 

 

Préfecture des Ardennes 
Direction de la Réglementation et 
des Libertés Publiques 
Bureau des élections et de l'administration générale 
 

 594-hf 
A R R Ê T É 

portant autorisation de création d'une chambre funéraire 
15 rue Halbotine - rue du Muret à BOULZICOURT  

 

LE PREFET DES ARDENNES, 
Chevalier de l'Ordre national du Mérite, 

 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), notamment les articles L.2223-19, L.2223-23 et 
L.2223-38, R.2223-74 et D.2223-80 à D.2223-87 ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'Etat dans les Régions et les Départements ; 

VU l'arrêté préfectoral du 2 avril 2014 portant habilitation dans le domaine funéraire de l'établissement sis à 
Boulzicourt à l'enseigne SARL CORNARD ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 2015-686 du 5 novembre 2015 donnant délégation de signature à  
M. Olivier TAINTURIER, secrétaire général de la préfecture des Ardennes ; 

VU la demande présentée par la SARL CORNARD de création de chambre funéraire à BOULZICOURT,  
15 rue Halbotine - rue du Muret, accompagnée d'un dossier conforme à l'article R.2223-74 susvisé ; 

VU l'avis favorable du Conseil Municipal de BOULZICOURT en date du 13 janvier 2016 ; 

VU l'avis au public publié dans deux journaux locaux ; 

VU l'avis émis par le Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et 
Technologiques (CODERST) en sa séance du 24 mars 2016 ; 

A R R E T E  

Article 1er – La SARL CORNARD, représentée par ses gérants, Messieurs CORNARD, est autorisée à créer 
une chambre funéraire à Boulzicourt, 15 rue Halbotine - rue du Muret. 

Article 2 – La chambre funéraire, dans sa réalisation, devra répondre aux prescriptions techniques prévues 
par les articles D.2223-80 à D.2223-85 du CGCT ; 

Article 3 – Avant l'exploitation et l'ouverture au public, l'exploitant de la chambre funéraire devra faire 
effectuer la visite de conformité technique prévue à l'article D. 2223-87 du CGCT, par un bureau de contrôle 
agréé par le Ministre chargé de la Santé et adresser au préfet l'attestation de conformité délivrée ; 

Article 4 – Toute transformation de la chambre funéraire devra faire l'objet d'une nouvelle autorisation 
préfectorale préalable, dans les mêmes formes que la présente autorisation ; 

Article 5 -  Le secrétaire général de la préfecture, le commandant du groupement de gendarmerie des 
Ardennes et le maire de Boulzicourt sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs. 

Fait à Charleville-Mézières, le 30 mars 2016 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
le Secrétaire Général, 

 
 

 
signé : Olivier TAINTURIER 

24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48


	Sommaire RAA normal
	Binder1
	1
	2
	3
	Décision de déclassement GIVET 30-03-16
	Plan  Givet décision déclassement

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13




